
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00858105-UNC-ME#FCQ - Lic. Largo Tratamiento Bioq. Alvarez Ugalde

 
VISTO:

El Expediente Electrónico - 2023-00858105-UNC-ME#FCQ referido a la licencia por enfermedad de largo
tratamiento, con goce de haberes, de la Bioq. Carolina ALVAREZ UGALDE;

CONSIDERANDO:

El certificado presentado por la Bioq. Carolina ALVAREZ UGALDE solicitando 12 (doce) días de licencia por
enfermedad de largo tratamiento;

Las previsiones del artículo 46°, inc. c) Cap. VII del Convenio Colectivo Docente, aprobado por Res. HCS Nº 1222/14
y homologado por el Decreto PEN 1246/15;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º.- Otorgar a la Bioq. Carolina ALVAREZ UGALDE (Legajo Nº 52.132), licencia con goce de
haberes por enfermedad de largo tratamiento, en el cargo de Profesor Asistente (DS) – código 115-
interino - del Departamento de Bioquímica Clínica, desde el día de la fecha y hasta el 01-11-2023.  Justificar las
inasistencias incurridas en idénticas funciones a partir del 21-10-2023 y hasta el día ayer; por un periodo de 12
(doce) días, con cargo al Art 46 inc. c) Cap. VII del Convenio Colectivo Docente. –

Artículo 2º.- Tomar conocimiento que la Bioq. Álvarez Ugalde al día de la fecha acumula un total de 27
(veintisiete) días de licencia con cargo al mencionado artículo del Convenio Colectivo Docente. -

Artículo 3º.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.-

CM.ccl

 

 

 




	numero_documento: RD-2023-2215-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Lunes 23 de Octubre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-23T10:00:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-23T11:13:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-23T11:13:35-0300
	GDE UNC




